
                VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 

                     Obdobně dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
                                         v účinném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 

 

Název zakázky:      Dodávky - Jednorázové operační pláště 
Specifikace zadávacího postupu:  Zadávání veřejné zakázky malého rozsahu mimo zadávací 
řízení  
Název zadavatele:     Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o.  
IČO:       28181662 
Adresa sídla:     Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 
 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 25.7. 2024  2 žádosti a 26.7. 1 žádost  o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to 
včetně přesného znění žádostí. 
 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
dle přílohy č.2 ZD nepožaduje zadavatel u položek 1 a 2 pláště s ručníky. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku u položek 1 a 2 pláště s ručníky? 
 
Odpověď č. 1:  
Zadavatel uvádí:   
Položky 1 a 2 z přílohy č.2 jsou bez ručníků. Akceptace plášťů s ručníky není přípustná neb má své 
opodstatnění a vychází z potřeb zadavatele. 
 
 

Dotaz č. 2: 
Dobrý den, 
bylo by možné posunout termín pro odevzdání nabídek a vzorků alespoň o měsíc, vzhledem k 
probíhajícím dovoleným? 
 
Bude zadavatel akceptovat i tyto délky plášťů? 
- vel. XL 135 cm 
- vel. XXL 145 cm 
 
Můžeme nabídnout pláště bez ručníků? Nebo zadavatel trvá na pláštích s ručníky? Pokud ano jsou 
myšleny 2 ks ručníků u pláště? 
Jaký je rozdíl mezi položkou č. 1, 2 Plášť operační, standard, sterilní a položkami 3 až 10 Plášť 
operační s ručníky, zavinovací standard, sterilní? 
Jaká je délka u položky č. 1 pláště operační vel. M-L, standard, sterilní? 
 
Odpověď č. 2:  
Zadavatel uvádí:   
 
Termín stanovený v ZD pro odevzdání nabídek a  vzorků zůstává nezměněn. 
Jiná délka plášťů než je uvedena v ZD není přípustná. 
 
Zadavatel trvá na současném nastavení zadávacích podmínek tj. pláště operační  + ručníky v počtu 



 2 ks. Nastavení  vychází z potřeb zadavatele. 
 
Rozdíl plášťů operačních č. 1 a 2 oproti č.3-10 je pouze v obsahu balení tj. uvedeny pláště 1 a2 
neobsahují v balení ručníky. Všechny pláště musí plnit technické podmínky uvedené v ZD bodě 7.2 
 
Délka položky č.1  plášť operační vel. M-L, standard, sterilní je stanovena min.  na 115 cm. 
 
 

Dotaz č. 3: 
 
Dobrý den, 
v TS v odstavci " Materiál " je uvedeno 
„Všechny operační pláště (jednoduché i zesílené), musí být v přední části a na rukávech opatřeny speciální 
vrstvou, která zabraňuje průsaku tekutin skrz materiál, konce rukávů musí být opatřeny nápletem 
(manžetou).“ 
Prosíme zadavatele o upřesnění, co myslí pojmem zesílení, protože dle výše uvedeného textu by všechny 
pláště (tedy i jednoduché) měli mít zesílení (musí být v přední části a na rukávech opatřeny speciální 
vrstvou ) 
dle obrázku - viz. příloha dotazu. 
Dle excel tabulky příloha č. 2 jsou pláště rozděleny na standard a zesílené. 
 
Pak prosíme o info, co si zadavatel představuje pod pojmem standardní plášť, jestli jen menší gramáž? 
 

 
Odpověď č. 3:  
 
Zadavatel upřesňuje technické parametry které jsou dány primárně  normou ČSN EN 13795-1. 
Foto v ZD má pouze ilustrační charakter pro lepší orientaci částí zesílených. 
Gramáž materiálu u operačního pláště standard je min. 35g /m2 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové 26.7.2024 
 
 
 
       Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 
 
 
 


